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Polgármesteri jelentés.
Városi törvény hatóságunk közigazgatásának 

folyó évi február-havi állapotáról városunk polgármes­
tere a kővetkező jelentést terjesztette folyó hó 14 iki 
közgyűlése e lé :

Tekintetes törvényhatósági Bizottság !
Ezen város törvényhatóságának közigazgatása a 

múlt február hóban teljesen kielégítőnek jelezhető.
Ennek főbb mozzanatait alább részletesen vázolván, 

e helyütt azon szempontokat emelem ki, melyek alá a 
helyi közgazdaság fokozására s emelésére irányuló úgy 
kormányzati, mint közigazgatási intézkedések, valamint 
az egyébb vállalati kezdeményezések sorolhatók.

A jelzett szempontokból első sorban azon szerződés 
emcleudő ki, melyet a Nagyméltóságú kereskedelemügyi 
ni. kir. ministerium a Váczott székelő „Első magyar 
szövő- és kötőgyár részvénytársa.ság“-gal megkötött.

Ezen szerződés szerint köteles a vállalkozó rész­
vénytársaság Selmeozbánya városában oly kötszövő is­
kolát legkésőbb 1894. évi junius-hó utolsó napjáig szer 
vezni, melyben a megnyitástól számítandó minden fél­
évben legalább 80 munkást a kötszövésben kifanit.

Továbbá köteles a kötőiskola czéljaira szükséges 
alkalmas helyiségekről, ügyes kötőmesterról, anyag- 
kezelőről, fűtésről, világításról, s általán mindarról meg­
felelően gondoskodni, a mi a szakiskola eredményes 
ui/lködése czéljából megkívánható.

Továbbá tartozik a szakiskolát látogató munkások 
részére a tanítás időtartama alatt az egyes munkások 
képzettségéhez képest 20—80 krajczár napi munkabért 
fizetni.

Köteles a szakiskolával kapcsolatban a szakisko­
lából kikerült munkásokat, s nemkülönben az itteni 
vidékeken kötszövéshez értő egyéneket 500 mim kas 
erejéig munkával és munkagépekkel ellátni, s azokat 
a ezég áltál az egyes ozikkekre megállapítandó s be 
mutatandó, darabmunka díjjegyzékben felsorolt áruk 
fizetése mellett foglalkoztatni, mely árak naponkint 
legalább 40 80 krt tesznek.

Úgy a szakiskolán tanulókról, mint a szakiskolán 
kívül foglalkoztatott, munkásokról s az ezek részére li 
zetett. napi munkabérekről tartozik a ezég állandóan

; jegyzőket vezetni s ezeket az iskola és foglalkoztatás 
! ellenőrzésével megbízott szakközegnek kívánatéra bár­

mikor felmutatni.
Módot nyújt a ezég arra, hogy az általa foglal - 

| koztatott munkások a részükre kiadott alkalmas kötő 
J gépeket részlettörlesztés mellett megszerezhessék.

Továbbá köteles a ezég a Ministerium felszólítására 
! ennek keltétől számítandó hat hónap alatt a selmecz- 
j bányaihoz mindenben hasonló szakiskolát egyebütt is 
! létesíteni.

A szerződés többi pontozata azon viszony szabá- 
1 tozására vonatkozik, mely ;i vállalkozó s a Ministerium 
i közt az államsegély tekintetéből kontempláltatott.

Ezek közül minket a következők is érdekelnek 
! közelebbről :

ai hogy a kormány a ezégnek az ittnni iskola 
J egy évi fenntartására (5800 fit segély összeget kifizet 
I azzal, hogy az iskola egy éven át működésben tar­

tandó ;
b' hogy az itteni szakiskola berendezésére a kor­

mány 8000 Irtot bocsát a ezég rendelkezésére ;
c) hogy a szakiskola működésben tartása és a 

munkások foglalkoztatasa czéljából 20000 frt kölcsönt 
bocsát a ezég rendelkezésére, mely hat év alatt a ha­
todik év eltelte napján egy összegben visszafizetendő s 
ezen ikő alatt 8% kamat fizetendő; továbbá, hogy

d) adómentességben részesül a ezég s hogy az 
: állami vasutak vonalain a legmesszebb meuö tarilfa

kedvezményeket élvezi ; az iskola műszaki vezetője pe- 
! dig Budapest és belmeezbánya közt szabadjegyet kap.

Látható ebből, Tok Törvényhatóság, hogy a magas 
| kormány az c helyütt létesítendő ujabbi iparágak meg- 
i honosítása czéljából nemcsak az erkölcsi támogatást biz- 
! tositja az uj vállalat részére, de azt felette becses anyagi 
1 segélyben is részesíti. Azt hiszem hogy ezen áldozat- 
i készséget hálás köszönettel fogadja a Tek. Törvény­

hatóság s ahhoz a maga részéről mindazzal hozzájárulni 
j kosz, mi tőle. telik s a lakosság keresetképességét fo-

A kötszövés szakoktatásának és meg honosításának 
illetve elterjesztésének ezen vállalatához hasonló azon 
vállalat is, mely cipőgyártásnak helyben való béren de- 
zésére terveztik, s mely 800 —400 sőt 500 cm bérnek is 
állandó keresetet biztosit. Es habár az illető ezég még 
meg nem kötötte a szerződést az állammal, biztosnak 
vehető, hogy ez már a legközelébb fog megtörténni; 
a vállalkozó s megbízottja szintén megfordult már 
városunkban s kijelentette, hogy miután gyár berende­
zésére alkalmas helyiséggel nem rendelkezik, a város 
az ahhoz szükséges telket saját költségén .‘szerzi be s 
az c czélra alkalmas házat adoptálja.

Kétségtelen dolog, hogy ezen két vállalat megin­
dítása nemcsak azért fontos városunkra, mivel a mun­
kás osztály megélhetését lehetővé teszi, de közvetve 
úgy a forgalom élénkítése mint a pénz helyi befekte­
tése által is kiváló közgazdasági előnyöket biztosit.

Hasonlóan örvendetes a Geramb János József 
bányaegyesület azon törekvése, hogy Bélabányán az, 
ólomcső gyártását a ma czéljaira berendezze. Mely 
vállalat természetesen kétszeres fontosságú helyi viszo­
nyaink között, mivel az közvetve magára a helyi bá­
nyászatra hat ki, s igy ezt jelentékenyen fokozni hi­
vatva lévén, annak létét is biztosítja.

Végül ugyanezen szempontok alá sorozható azon 
mozgalom is, melyet a tanács a fém- és faipari szakis­
kola felállítása czéljából megindított. Az utóbb említett 
kél terv ez időre a kezdeményezés s előkészítés stá­
diumában állváu, annak részleteiről akkoron fogok bő- 
vebbeo jelentést előterjeszteni, ha annak megvalósitása 
a kivitel stádiumába jut.

Ez úttal még csak azt jegyzem meg, hogy Ma- 
gyarics Ágoston kir. ipari felügyelő utolsó ittléte alatt 
arról is értesített, hogy a magas kormány szándéka 
más iparágakat is meghonositani városunkban : mihez 
képest remélhető, hogy helyi közgazdaságunk oly me­
derbe töröltetik, melylycl a nagyobb veszély elhárítását 
lehetővé teszi.

kozza. | Ugyancsak erre vonatkozólag jelentem, hogy a
E végből bemutatom a városi tanács erre vonat- j finsterorltárói bányatársulat közgyűléséből kiküldött bi- 

kozó 1478 sz. javaslatát és kérem ennek a jelentés j zottság a bányát újból bejárta, alapos vizsgálat tár- 
során való tárgyalását s határozattal való megállapi- j gyává tette s remélhető, hogy javaslatait a becsértékre 
tását. | s eladásra, valamint esetleg a lendületesebb berendezésre

TÁR e z  A.
1894. márczius 15-én.

Szellemsóhajtás leng a sir /ülöli,
Mely hősük hamsaira domborul 

A zászló leng, s a néma arezokou 
A bú sötétlik fájón, komorul.

A bú sötétlik: hisz’, ki egykoron 
Életre kelté alsó nemzetét,

Távol honától, számkivetve, most 
Tán haldokolni int búcsút feléd.

Mely a dicső szabadság zászlaját 
Emelte, im lelankad már a kar,

S  a lelkesült szem és szír megtörik. —
Olts gyászt, hazánk'. Zokogj, zokogj, magyar! ,

Zokogj, s ae rejtsd — meri széniek — könnyeid! j 
Hiszen Kossuth Lajosért hullaiad!

Zokogj, s Jogadd, hogy fénylő szelleme 
Leszen mindig vezérlő csillagod.

Abai Ottó.

A honvéd átka*)
i.

Piros az ég — véres a jóid,
Nehéz átkok szállnak . . .

' A liatal szerzőnek a lycetlin VII. oszt. növendéke) c köl­
teményét buzdításul vettük fel lapunkba.

I ilúgosa ál a honvédek,
Fegyver nélkül állnak.

Piros az ég véres a föld,
A honvédek sírnak — . . .  
Mire lelt a szép magyar hon 
Kiég lesz e sírnak '  '. '. .

Piros az ég — véres a föld, 
Nehéz átkok szállnak . . . 
Világosnál a honvédek 
Itabláiírzokhan állnak.

II.

Ki az. ki olt a dombtetőn,
Olyan búsan, hallgatag áll,
A lenyugvó véres napnak 
llihor vörös sugárinál ?

Fáradt fejéi puskucsőhöz 
Támasztva áll, mint egy szobor. 
Szemeiben rád tűz lángul,
Arcza sötét, hideg, komor.

De im' lassan feltekint és 
Arra néz, hol a nap leszáll 
Hosszan néz ■ néz s szemeibe 
Két fájdalmas, rezgő könny száll.

Isten liozzáiI! szegény hazám 
Szabadságod napja letűnt ;
A valód lett, ki eladott . . . 
Hosszaid meg, óh Isten, e bűnt!

Mennyi sok vér fo lyt el értei/ 
Szerencsétlen, — szegény hazám, 
Ih'nig yulambösz, ifjú gyermek 
Szállt a sírba véres csatán.

S a midiin már győznünk kelleti . . . 
Kivívlak a dicsőséget:
(iaz áruló eladott, óh !
S  rabbá tett szent hazám téged!1'

Piros az ég — véres a Jóid, 
Haldoklók hörögnek, —
Hosszú sóhaj — nehéz átok . . . 
Ha hlánézők csörögnek.

...ltok vedd — átok reád, 
l\i eladtad nemzetedet,
Verjen meg az Isten téged 
Pokol legyen az életed.

Almaidba a lássad egyre,
Folyton a sok, véres hullát;
Halljad, rémes hangjaikkal 
Mint átkoznak éjeken át. —

.1 föld, melybe majdan leszállsz,
Nr legyen a szülőfölded,
Átok reád — örök átok,
Szent hazádat, ki megölted /.“ —

Piros az ég — véres a fold 
Elhangzóit az átok,
Hova IrtI a szé/> szabadság ? . . . 
Csörögnek a lánezok.
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vonatkozó javaslatait már a legközelebbi közgyűlésnek 
bemutathatom.

Ezzel útterve közigazgatásunk egyes ágazatában 
felmerült állapotának ecsetelésére, kiemelem, hogy azok 
egyikebeu sem merült lel fennakadás; az ügyvitel 
szabályos s pontos volt.

A tanácshoz érkézéit ügyek száma . . . 610
ezekből elintézést n y e r t .................................... 547
további hátralékban m a ra d t ...............................  74

K mellett a tanács három ülést tartott s abban 
hetvennégy ügyet intézett el érdemleges határozattal, 
melyek közül a fontosabbak a mai napirend során 
mulattatnak be.

Továbbá jelentem, hogy a városi pénztárt róván 
csollam > azt teljesen rendben levőnek találtam, végül 
hogy a közrendészeti, az egészségügyi, az építészeti 8 a 
számadásokat felülvizsgáló bizottságok ismételten ülé- 
seztek a folyó ügyek letárgyalása ozéljából.

.Jelentésem utóbbi része külön intézkedést nem 
igényelven annak tudomásai vételét s a kötszövó iparra 
vonatkozó előterjesztésemnek a tanács javaslatával való 
tárgyalását kérvén maradtam

Selnieczbányáu, 1804. márezius 12-éu
Ücsovszky Vilmos, 

kir. tanácsos polgármester.

Különfélék.
Föi*pátii változna, l'gy a hírlapok mint 

nmgáuértesülés alapján már biztosra vehetjük, hogy 
Dr. Báró Roszner Ervin főispánunk elhagyja Hont- 
megye és Seluiecz-Bélabáuya város főispáni székét s 
Maruiarosmcgye főispánjává lesz Sajnálattal vesszük e 
változás hírét, mely váratlanul lepte meg városunk 
közönségét.

— Közgyűlés. Városi törvényhatóságunk e havi 
közgyűlése e hó 14-én a szokottnál hosszakra nyúlt, a 
mennyiben a napirendbe került 6 szabályrendeleti ter­
vezet letárgyalása szükségessé tette a közgyűlésnek 
délután is folytatását.

— A mai-cz. 15-ikét városunk ez évben a szo­
kottnál nagyobb részvét mellett üuepelte meg. A vezér­
szerep ezúttal is akadémia lelkes ifjúsággal volt, mely 
évről övre következetesen megüli azt. A gazdag műsor 
a következő volt: reggel 1. Ének. Előadja az akad. 
énekkar > Megnyitóbeszed. Tartja Papp István ifj. k. 
e. 3. Talpra m agyar! Előadja Kehiing Konrád 4. Fel­
olvasás. Tartja Xeuhertz Béla 5. Ének. Előadja az 
akad énekkar 6. Felolvasás. Tartja Szlovenszky Vilmos 
7. Rákoezy induló. A matinéén nagyszámú közönség 
volt jelen, melynek nevében Tomory gytnn. tanár mon­
dott köszönetét a szép és lelkes hazafias előadásokért, 
melyekkel a ifjúság nem csekély mértékben járult a 
hazaszeretet ápolásához. Az ifjúság hosszú menetben 
zene szó s hazafias dalok éneklése mellett haladt 
olvasó köri helyisége elé, a hol a Szózat éneklése után 
oszlott szét. Délután 2 órakor zászló alatt jelem meg 
a Szonl-Ilároinságtéien, hol melléje sorakozott a 48-as 
honvedek kis csoportja, majd megérkezett a „Polgári 
társaskör- küldöttsége is Szituval József elnök vezetése 
mellett. A nemzeti sziliben díszített emelvényen, a llym- 
nus" eléneklése után Hatfuer Ferencz akad. hallgató 
vázolta dicséretes buzgalommal kidolgozott beszédben

Szerencsétlen — szegény hazám,
. 1 kiért én éltem lialhím,
.1 ki colhil édes anyám,

Mit csináljak a föh/ hátán,
Hali lenni én n<m akarok —
llár meghaltam volna én is
Midiin haltak a magyarok /“ —

Hosszan nézi jó fegyverét
1 gy fénylik a szurony éle —
llalni ezen de jó volna,
Mimim kínnak lenne vége . . .

Még egyszer fe l néz az égre,
Áldás -  átok záll mellébál,
Hirtelen a fény s vasal
Mellének szeyzi s rája dől.

.1 ki ám ló piros vérben
Fürdik a nap iégsugára,
1 ' isszaragyog a ég boltra
llibar lénye, véres árja

l'iros az érj — vére« „ főid . . .
Flhangzott a átok;
Fit Unt már i szép szabadság,
( 'süröynek a lánczok. —

Wisnyovszky Károly.

a 48-as eseményeket, majd Kéhling Konrád szavalta 
nagy hévvel a „Talpra magyar*4-!, végül Vörös Ferencz 
v. aljegyző mondott alkalmi beszedet. A beszédek s 
szavalat uláu ki kitört lelkes éljeuzések azt bizonyí­
tották, hogy a nagy számú hallgatóság, mely a 
teret ellepte, egyetért a szónokokkal. A Kossuth- 
uota elhaugzása után az akad. ifjúság a szélakuai 
hon ved sírokhoz vonult ki, a közönség egy része 
pedig a lyceumba sietett, hol a következő műsor szerint 
tartották meg a lyceum növendéket az ünnepet : 
I. Riadó. Irta Czuczor G. zeuésitette Rudassy L. Elő­
adja: a lye. énekkar 2. Nemzeti dal. Irta Petőfi Sán­
dor, szavalja : Peniesan Pál VII. oszt. b. t. 3. Előszó. 
Irta s előadja: Walleutinyi Sámuel VIII oszt b. t. 4. 
1848 márezius 15. Irta Endródi S. szavalja: Lehoczky 
Miklós Vili. oszt. tanuló. 5. A peredi csata. Irta Mocz- 
kovesák Gusztáv Vili. oszt. b. tanuló, felolvassa : Wa- 
Icutinvi Sámuel Vili. o. b. tanuló. 6. hői a zászlóval. 
Irta Dr. Kiss Sándor szavalja : Sédl János Vili. oszt. 
b. tanuló. 7. Isaszegi csata. Irta s felolvassa ; Suhajda 
Lajos VII. oszt. b. tanuló. 8. A honvéd átka. Irta 
Wisnyovszky Károly VII. oszt. b. tanuló szavalja: 
Margótsy László VII. oszt. b. táuulo. 9. Marseilles. 
Előadja*: a lyc zenekar. A termet a közönzég zsúfo­
lásig töltötte meg s mindvégig élvezettel hallgatta az 
ifjú lelkesedés hangján tartott előadásokat. Szélakna 
közönsége a m. k. bányahivatal előtt fogadta zene­
szóval s alkalmi beszéddel a menetet, Buócz Márton 
körjegyző lelkes szavakkal üdvözölvén a 48-as emlékek 
ápolóit s hosszabban szólván á 48-as eseményekről. A 
honvédsiroknal Remenyik Károly akad. halig, beszélt es 
Kétszery László akad. hallgató szavalta az Apothesist. 
Az éljenek lecsilapulta után, melyekből úgy a városban 
mint itt legtöbb jutott ki annak a nagynak, kiuek 
tán már csak napok jutnak ki az életből; ének és 
zeneszó mellett vonult haza az ifjúság. Ezzel azonban 
még nem volt vége az ünneplésnek ; este bankét kö­
vetkezett 8 igy csak éjfél felé fejeződött be, az akad. 
ifjúságnak nagy lelkesedéssel folytatott, tagadhatatla­
nul fárasztó szereplése, mely ez évben annyiból ered­
ményesebb volt, mennyiben felhívására a 48-as hon 
védeken kívül még a „Polgári társaskör" is megjelent 
s részt vett úgy az isteni tiszteleten, mint a sz. uá- 
romságtéri ünneplésnél. Hisszük, hogy jövő alkalommal 
még több testület is csatlakozik hozzája.

— M űkedvelők szín i e lőadása. A Vörös kereszt 
egyletünk javára Farbaky Istvánná úrnő védnöksége 
és Dr. Stuller Gyula ur főrendezősége mellett e-hó 10-én 
a Városi vigadó nagy termébéu Karczag Vilmosnak 4 
felvonásos színmüve : a „Lemondás" a következő sze­
replőkkel került színre : személyek Koroláu g r . : Rehling 
Konrád; Irén neje: Lehoczky Elmaurh.; Géza: Remenyik 
Károly; özv. Br. Boldizsárnál Tirts Jolán u rh .; Br. Bol­
dizsár : Lehoczky Miklós; Tekla leánya : Plachy Brigitta 
urh.; Pártos Elek titkár: Papp Pista; Sarolta grófnő: 
Maryótsy Gizi urh.; Suba gróf: Szlovenszky György; 
Herczenberger ny. tábornok : Paucr Jenő; orvos : Ormos 
Zsiga; János öreg szolga: Fritz Rezső. Ezt megelőzte egy 
„Mónolog" melyet Lehoczky Miklós adott elő. Az elő­
adásról csak általánosságban mondok véleményt, s e 
vélemény nem lehet más, mint elismerő, dicsérő, hogy 
a darab helyes választása mint a szereplők játéka 
sikerült volt. A nagyon rövidre szabott idő alatt kiváló 
szorgalommal tanulták be műkedvelők szerepeiket; s 
játékukkal megérdemlett tapsokat arattak. Midőn a nem 
látott szereplőknek neveit is följegyzem: Vlaszaty Ödön 
rendezőét és Gál Jancsi súgóét, a kiknek nagy részük 
van a szép sikerben, el nem hallgathatom azt, hogy 
„Irén" 8zemélye8ÍtŐjéuck játéka a dilettánsi színvonal 
fölött állott s hivatottságról tanúskodott ismét. Összes
jö v e d e lm e ....................................................L'lö frt 39 kr.
k i a d á s ........................................................... 95 „ 39 „
tiszta jö v e d e le m ..........................................120 frt — kr.
Felülfizettek : Dr. Stuller Gyula 2 frt 39 kr, Dr Fodor
László 1 frt, Krausz Kálmán 1 frt, Takáts Miklós 1 frt, 
Liptay László 50 kr, Puskás József 50 kr, Dr. Witt- 
manu 5o kr, Gregersen Béla 20 kr. Eekert Dismas 
2 frt. Összesen 7 frt 39 kr r.

— Az ezredéve* nrszógo* k iá llítá s  Örömmel 
constatáljuk azon meleg érdeklődés meg-megujulását, 
melylyel városunk közönsége az 1896-iki ezredéves or­
szágos kiállítás iránt viselkedik. Nem múlik hét, mely 
ez ügyben újabb meg újabb mozzanatot fel nem mutatna. 
A selmeczi népbank igazgatósága f. évi márczius-hó 
12 én tartott ülésében kiállítás beszterezebányai kerületi 
bizottságának megkeresése folytán egyhangúlag hozott 
határozattal azt állapította meg, hogy a) a hitel és 
pénzügycsoport berendezéséhez szükséges statisztikai 
adatokat összegyűjti s megfelelő alakokban a kerületi 
bizottság rendelkezésére bocsátja ; b) hogy a maga ino 
nographiáját megiratja, mely mint olyan az intézet 
ugyancsak 1896. évben bekövetkező 25 éves fennállá­
sának emlékkönyvéül is szolgálhat; végül c) hogy a 
kiállítás kerületi pénzalapjának gyarapításához a három 
éven át 20— 20 írttal járul s e mellett azon helyi ipa­

rosokat is segélyezni fogja, kik a kiállításban mint ki 
állítok reszt vesznek Ez alkalommal csak annyit jegy- 
zltuk meg, hogy felette a kívánatos, mikép úgy az 
említett uépbauki monograpbia, mint a többi péuzin 
tézit, egyesület, kör s társulat által netán megírandó 
monograpbia a helyi bizottság rendelkezésére bocsátás- 
sék, a város monographiájába beillesztetvén a város ál­
tal kiadassék, a megannyi érdekelt tényező aránylagos 
hoz/.á járulása mellett. Azt hisszük ugyanis, hogy ezzel 
a város oly müvet alkotna, mely az ország ezredéves 
fennállásának emlékét a legméltóabban örökítené meg !

— H onvédőink ja v á r a  e lapok szerkesztője 
által kibocsátott felhívásra a következő adakozások 

i történtek. Őzószorint közöljük az aláírásokat : 
! ücsovszky Vilmos 1 frt, Pischl Samu 5 frt, ti Ulti Jó­

zsef 2 frt, Pachmayer János 1 frt, Petrilsehek Tivadár 
1 frt , Kachelmann Farkas 1 frt, Platzer Jeuó 1 frt,

! Rennert Gyula 1 frt, Brezuyik János 1 frt, Podbragyay 
1 Pál 1 frt, Waukovits Lajos 2 Irt, Tóth Gáspár 1 Irt,
. Heiucz Hugó 1 frt, Takáts Miklós 1 frt, Sóltz Vilmos 

1 frt, Sztankay Ferencz 1 frt, Csiba István 50 kr,
; Dr. Máltás Károly I frt, Bernhardt Adoll 1 frt, Szitnyai 
i József 1 frt, Arthold Géza 50 kr. Clement Gyula 50 kr,
! Muszka József 1 frt, Chauer Ottó 50 kr, Ács József 
i 30 kr, Tirts Rezső 1 frt, Gasparik János 20 kr, Papp 
| György 30 kr, Seidel Ágost 30 kr, Steiner Beruát I frt, 

Marschalko Gyula 1 frt, Privitzky Rezső 50 kr, Dimák
J. E. 30 kr, Hornyacsek Istváu 50 kr, Hiiudel Vilmos 
1 frt, Sommer özv. 50 kr, Krausz V. Gy. 50 kr, Péeh 
Antal 5 frt, W. K. 50 kr, Oszvald Gusztáv 50 kr, 
Nyitniy László 1 frt, N. N. 50 kr, Dr. Stuller Gyula 
1 frt, Dr. Schwarz Ottó 1 frt, Veress József 1 frt, 
ifj. Veress József 50 kr, Rosenfeld Józsefné 1 frt, Ti 

i bély Ágoston 60 kr, Bodnár János 30 kr, Weissen- 
i baeher Mihály 30 kr, Tibély Vilmos 30 kr, Fodor Jo 

zsef 50 kr, Zlinszky András 1 frt. (Folyt, köv.) 
i — T nnezprófiu Szóllósy Manó táneztauitónk 
l növendékeinek e hó 14 éli tartott tánezpróbája a szü- 
! lőkuek általános megelégedésével találkozott. A növen­

dékek táneza jóakaró de pontos megfigyelés alá került 
hozzátartozóid részéről s joggal mondhatjuk, hogy a 
tanfolyamon elért eredmény kellemesen meglepő volt. 
Táneztauitónk a „négyesének pontos betanítására ki­
válóan súlyt fektet, miáltal azt is eléri, hogy a kör- 
tánezokat a növeudékek maguktól is elsajátíthatják. 
A magyar körtánezot valamint a sormagyart szépen 
mutatták be a növeudékek, kiknek azt kívánjuk, hogy 
a tavaszi mulatságokon alkalmuk nyíljék azokat gyako- 
korolni, a raagnk élvezetére, szüleik s tanítójuk gyö 
nyörüségére.

— A lévai da lárda , miként azt múlt számunkban 
jeleztük, husvét másodnapján hangversenyt rendez. „A 
budapesti zenekedvelők** énekkarával — kiket Bellovics 
Imre dirigál - együtt megtartandó zenueünucpnek 
kézhez vettük a meghívóját. A műsor utáu ítélve a 
közönségnek oly zenei élvezetben lesz része, milyeu a 
provinczián ritkán kínálkozik. Szívesen hívjuk fel e 
körülményre olvasóink figyelmét, ide iktatva a hang­
verseny Műsorát: 1. „Éljen a dal" Hliva Jánostól, 
előadja a lévai dalárda. 2. Belliui „Norma" operának 
„Casta diva" czimü nagy áriáját énekli eredeti olasz 
szöveggel Stark Ludovika kisasszony. 3 „Aida" románcz 
Mascagni „Paraszt becsület" „Bordal" tenor solo, elő 
adja Kéry Andor ur. 4. Chopin „Nocturnc", harmo- 
nium és zongorán előadjak Richter Ferencz és Belcsák 
László urak. 5. Leoncavalló Bajazzó „Nedda" madár­
dal- énekli Müller Júlia kisasszony. 6. Halevi „ZsidónŐ" 
a cardinalis nagy áriája, előadja gombai Szabó Tivadar 
úr. I. „Egy viharos éjjel," Attenhofer Kárólytől, énekli 
a dalárda. 8. „Magyar népdalok," előadja Várady 
Margit kisasszony. 9. Lenzlől két vegyes karra : „Húsvéti 
ének, Tavaszi dal." előadja „a budapesti zenekedvelők 
egylet"-éuek több tagja, Bellovics Imre igazgató ur 
vezetése alatt. 10. Schumann „Spauyol daljátékja," 
előadja a lévai dalárda a vendégénekesekkel együtt.

— I«iiici*ctlcii h adkö te lesek n ek  névjegyzéke, 
a kik Selmecz-Bélabányáu az 1894, évben összeirattak 
Mertuska János születési éve 1873., Adamcsik Henrik 
szUleési éve 1873., Banka Jakab sz. é. 1873., Raussig 
Alajos Mihály sz. é. 1873., Czitár Antal sz. é. 1872, 
Vrabecz János sz. é. 1872., Buzal Ferercz sz. é. 1872, 
Kellner József sz. é. 1872., Sauerman Klemig Alajos 
sz. é. 1872., Illinka Gyula sz. é. 1872., Strba Pcter 
sz. é. 1872., Zemann András sz. é. 1871., Kloze Vimos
1871., Hesto István sz. éve 1871. A védtörvényi uta­
sítás I. résx 29. §-ánnk 5. pontja értelmében közöltetik.

A ki* á rv a  IxildogsÓKn. A minap egy kö 
zeli faluból beállít a rendőrséghez egy 9— 10 éves leány 
s cselédkönyvet kér, hogy szolgálatba léphessen, „mert 
— úgymond — atyám betegen fekszik, nekem kell 
róla gondoskodnom, anyám rég meghalt." A szegény 
kicsike, a ki maga is gondoskodást igényel, egész ko­
molyan vette a dolgot s csodálkózott azon kételkedésen, 
melylyel kérését fogadtuk. E lapok szerkesztője ajánló 
levélben csak egy ebédel kért az éhező gyermek részére 
s nemcsak ebédet, de kitűnő szülői ellátást is nyert a 
kicsike, kinek a boldogsága most határtalan. Még puha 
ágyban is hálhat, nmndá tegnap nagy dicsekedve egy 
korlársának. Igazán i r g a l m a s  cselekedetet miveit a 
jótevő a kicsivel; köszönet érette.
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R endőri köabniciiyck Unni,ól, irtása
A gyümölcsfákra kártékony hernyók fészkei és tojás 
gyűrűi e hó végéig leszedendók <s megsemmisítendők, 
valamint a tavasszal és nyár folyamán mutatkozó her­
nyók és hálók rögtön leszedendök, mert ellenkező eset 
ben ez a kert tulajdonosának költségére fog megtételül 
és azonkívül az illető bírsággal is bUntettetik.
Az énekli" madarak védelme. Rendőrségünk újból közzé 
teszi, hogy tilos az énekmadarakra a vadászat valamint 
tilos ezek fogdosása, vagy fészkeik kiszedése K ren 
delkezés ellen vétók a legszigorúbban fognak büntet 
telni. A legelőre hajtandó marha a kihajlás elötl a 
rendőrbizlosoknál bejelentendő . a kik a legeltetési 
illeték átvételével bízattak meg. Viz legyen a pad­
láson A rendőrség elrendeli, hogy április 1 tői novem­
ber ló éig minden háznál létra és csákány, a padláson 
pedig a megfelelő nagyságú hordóba viz legyen.

— K ihaltok, öö  Reuyo Karolin halva született 
figyermeke r. k. partus praematurus, márczius-hó 9-én. 
t»js. Hrasko Fereucz 3 éves, r. k., vörheny lt)-én. (59. 
Schvarcz Gyula 10 hónapos, ev., Pueuiuonia, 11-én 
70. Klein Karolin 18 éves, ev., kimerülés ll-cn. 71. 
Klein József 1 óra, evang. Partus prsematiirus 11-én. 
72. Irmler Júlia 20 hónapos r. k., Dyphteria 15 én.

B
Nyilttér.

Egész selyem, m in tázo t t  Konl e rdő  kot miiül 
egy 450 különböző fájbau), méterenként Kitol 
o  IVI (55 Krig valamint fekete (ehér és színes

i  selyemszöveteket k 't k itő l 11 frt (>•» ki ig szállít 
— sima, koczkás, csikós, virágos, damaszoll minőség 
ben (mintegy 240 féle dispositió és 2000 különböző 
szin és árnyalatban) szállít postabér és vámmentesen 
IBeimeherg <«. (es. kir. udv szállító) selyt ingvara 
Zii riehhen.  Minták postafordulóval küldetnek.

! Svájczba czimzett levelekre 10 kros és levelezőlapokra
| 5 kros bélyeg ragasztandó. 2

II i r d e t é s e k.
Árverési hirdetmény.490. szám 

1894. tijk.
A selmeezi kir. járásbíróság mint telekkönyvi ha | 

tóság részéről közhírré tétetik, hogy a selmeezi kir 
jbiróság területén lévő kisk. Szártorisz János, Mária I 
Zsuzsanna, kisk. Spisák János és Szartórisz József newn 
álló a kolpachi d3. szánni tljk. A 1.15. sor 304. helyr. 
számú rétből felére 233. f r t . -  7. sor, 243. helyr. számú 
szántóból felére 127 frt. és (5'.i. számú tljk. A I 1—52 
sor szám alatt foglalt közösben levő erdő, legelőből 
illetőségére 20 frt adó szerint megállapított, kikiáltási 
árban az 1884. évi 60. t.-ez. 156 fc; alkalmazása mellett 
Selmeezi r. k. egyháznak kisk. Szartórisz János Mária 
és Zsuzsanna elleni 40 frt tőke és járulékainak ki­
elégítése végeit árverési határnapul az 1894-ik évi 
április hó 16. reggeli 9 óra a sylmeczi kir. jbiróság 
mint telekkönyvi hatóságnál azzal tüze telt ki, hogy 
fentebbi fekvőségek beesáron alul is, a ló nap alatti 
utóajánlatnak fenntartása mellett fognak cladatui.

Kikiáltási árak fért kitelt adó szerinti becsárak 
Árverezni szándékozók tartoznak a lentebb kit el 

233 frt, 127 frt és 20 frt becs árnak 10" -át készpénz 
vagy óvadékképes ériékpapirokban bírói kiküldőit 
kezeihez bánatpénzül letenni.

Vevő köteles az Ígért vételári az esedékes 6% 
kamatostól 90 nap alatt a selmeezi kir. adóhivatal 
mint bírói letéti pénztárnál kérvény mellett, lefizetni.

Vevő az árverési cselekmény jogerőre emelkedése 
után a megvett ingatlannak haszonélvezetébe lép, a 
tulajdonjog javára azonban, csak a vételár lefizetése 
után; hivatalból fog bekebeleztelni.

Ha a vevő az ígért vételárt a meghatározott idő­
ben le nem fizetné, bármely' érdekelt fél kérelme foly­
tán a késedelmező vevő költségére és veszélyére uj 
árverés fog elrendeltetni.

Az árverési feltételeknek egy óbb tüzetesebb pont 
jai ezen eljáró kir. telekkönyvi hatóságnál és a tópa­
taki bírónál megtekinthetők.

Selmeczen 1894. márcz. 6.
II. > «l i , kir jbiró

E É K B E Ü D Ö .
Aprilis-hó I -töl bérbeadó a

SEMEEKY-TEREM
üiellckelylscg’civel együtt, mely kávéliáznak i.s 

használható.
A Seuibery-ház 3-ik emeletén két lakószoba is

~~ ■-------“  bérbeadi:.—’n — —
Értekezhetni Dimák E. J. urnái, vagy alulírottnál 

Seltneczbányán 1894. márczis 10.
Szilaveczky Flóris.

ÉRBE ADANDÓ LAKÁS.
Az ág. ev. egyház alsó-utczai épü­

letében egy nagyobb lakás . nagy-  

kerttel f. évi május-hó 1 -töl kiadandó. 
Értekezhetni:

Fiz:ly Károly urnái.
MA6 V A k o ksza i.

teljesen független politikai napilap Nmes lekötve sen­
kivel szemben, nem áll sem egyeseknek, sem osztály ok­
nak, sem érdekköröknek szolgalmában.

A ..M ag y a io r^áa”  önzetlenül esupan egy ezélt szol­
gál : az ország függőtlensi-geiiek ,-s önállóságának Ügyet. 
Ez lebeg folyton szeme előtt es ennek elérésere törekszik

A ..Mon> ai <n>/,í-.g-- mindég es mindenkivel szemben 
tárgyilagos es elfogulatlan Egy mértéket ismer: az 
igazság mértéket, a melytől soha semmi körülmények 
közt el nem tér.

A . .M agyarulx/.áti”  szerkesztőségének és kiadóhi­
vatalának megfeszített munkája folytán az összes orszá­
gos és külföldi eseményeket legelőször hozza az olvasó 
közönség tudomására.

A ..M agyar u-x/.Mg'- oi reggel már az ország távol- 
eső részéiben is olvasni lehel Hozza az az napi ország 
gyűlést teljesen kimentő szövegben, az az napi összes 
eseményeket úgy a fővárosból, mint a vidékről és a 
külföldről. Hozza a bel- és külföldi teljes tőzsdei jegy­
zőket és árfolyamokat. Naponként közöj tárczát, regényt 
és más érdekes közleményeket.

A ki a ..II 'gY aioi '-zag-- ot olvassa az az üzleti és 
politikai eseményekről sok helyen egy egész nappal 
előbb értesül, mint más lapokból.

A nroi>7.ag" mar is 3O.O00 példányban fo­
rog az olvasó közönség kezében s igy rövid idő alatt 
elérte a támogatásnak azt a mértékét, a melydyel ma­
gyar lap eddig meg nem dicsekedhetett. A közönség 
ezen támogatását a szerkesztőség a lapunk folytonos 
fejlesztésere és tókeletesitéséiv fordítja.

A ..M agyarország; • < ló lizelési á ra  :
Április hóra i irt 20 kr. (április—júniusi negyedévre 
3 frt 50 kr, Április -deezoniher hónapokra 10 frt 50 kr.

Az előfizetési penzek postautalványon a kiadóhiva­
talba Budapest, Kostélyuteza 2. küldendők.

Magyarország kiadóhivatala.

i i  k  II IVF e I li i vj
an. é. közönség becses figyelmét 

a következő hirdetésre.
A tiszteiéitől alant felsorolt selmeezi üzleti e/.égek és 

vállalattulajdonosok annak kiemelésű mellett, hogy jutányos 
árak. szolid euians üzleti eljárás és pontos kiszolgálás mellett 
főtörekvésük loond a n é közönség teljes megelégedését kicr- 
demelhotni, ajánlják kővetkező üzleteiben :

E titc  i a i a n n  'V s im ilo r . kovács műhelyét az. Alsé- 
utez.ában fekvő saját (volt Kozák-féle) házban, mindennemű 
kovácsmimuáit ob-ró és tarlós kivitelben. minden e szakmába 
vágó javítások, stb idfogadtafnal; és kifogástalanul eszközöl­
tetnek Ugyanitt több tanom-/, felvételre kerestetnek.

H á t t é r  .! »■-. fényképészeti műtermét és o s/.ak- 
mábavágó felvételeit saját házában 

, l t . )  ; ,v a  I á i m  . Szent-lláromságtéren levő bor-és
sörcsarnokát, éttermét, mindm friss, kitűnő minőségű hordó, 

1 valamint palae.zksöroil. kiváló konyháját, természetes fehér 
, és vörösborait, stb

?'.*.**f i i .  :. i > > : ". szabóüzletit a városházi épiilet- 
1 lien dúsan felszerelt legújabb divata szövetraktárát minden­

nemű szakmájába vágó munkáit, tartós és szép kivitelben
- í l  k S u j o . .  fogorvos masseur és vizgyó-

gyász. legújabb módszeréi és természetes szilili műfoghússal 
ellátóit mű foga kát stb saját házában.

F ö l  t i  n  J á c i  •».<■*, az alsó ntezában Zlinszky-féle 
házban levő. a legnagyobb igényeket is kielégítő, elegánsan 
berendezett fodrás^termét. előzékeny, finom kiszolgálással.

( l i r e  u t a t .  sUtoliázát. saját házában (KóMiáz-
utez.a). bolti helyiségét a Bamnerth-féle házban, rozs-és búza- 
kenyerét. mindennemű friss süteményeit, tnandolás kétszer- 
siiltjét. valamint kész,morzsáját, stb,

Ö . v .  ( l i id r i e i l i  . i l ó / s H i i é .  a n. é. közönségnek 
becses figyelmébe ajánlja kőfaragó üzletét saját házában, 
.Mindenféle ‘ kőfaragó miiiikákm. sírkövek, alabaszter. gránit, 
syenit. kararai márváuy és homokkőből, nem különben bármily 
ároa jutányos árak mellett

l i  e l t e l :  i a i i '1 t i i á s j u r r .  épület- és bútorasztalos 
üzletét, a Szentháiomság téren lévő s-ijat hazában kész bútor 
raktárát, lakó-, étkezési- és hálószobák teljes berendezéseit stb.

I í f ‘: l i k  V i l m o s . ,  asztalos miihelyét saját házában, 
épület, bútor és minden e szakmaim vágó munkait felette  
olcsó árak tartósság!

l i r n c i s c  .!.>:■ r-oí. templom berendezési műtermét.
Templom berendezési munkák es teinplomfestésok kivitele 

:y felújítása minden stylnemben a legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kiállításig Szi ntek szobrai fából, a legtinomab- 
Imn festve és aranyozva Szóim- és i /.égtáblalestés minden 
nemben legszolidabb munka, mérsékelt árak mellett

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Tudomásul.

\ ’an szerencséin a n. e közönség h. tudomására 
adui, hogy héesi « s budapesti bevásárlási inamról vissza 
érkeztem és ugv

kész fórfiruhákban, 
divatáru csikkekben

valamint sajáfkezüleg kiválasztott divatos l'rnuczia és 
angolszövelekben a legnagyobb raktárral rendelkezem 
és mindennemű ruháknak elkészítését saját szabóm 
áltál eszközlöm. N agyok tehát oly bátor a n. e. kö­
zönség b. figyelmet raktárom megtekintésére felhívni és 
mint eddig, úgy ezentúl is az lesz a legfőbb törekvésem, 
hogy a n e. közönség megelégedését es pártfogását jó 
áruval, szolid és olcsó kiszolgálással magamnak minél 
nagyobb mértékben kiérdemeljem.

Magamat továbbá is a n. é. közönség pártfogásába 
ajánlva maradtam kellő tisztelettel

Singer Miksa.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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a i/.A  B o r imioutor és épületasztalos üzletét,
Bolti, gvng vszertári és ti-Ili l'loill i berendezéseket, saját készilme-
nyeibőlállc • dús bútor. kopors*(-raktárát, mindennemű szak-
májába v;igőmunkáit

8' j . c i n  ; '.is*, all iit- zai Scholc/.-féle házban
levő órás üzletét, minn Icn-icui i- /seb. lali- és álló óráit, vala-
mint Hat:. li-féli* arnny 

zö há/.ban 
p ii :■ t ■ :

■műves ii/b  tót a takarékpénztár tabu-
un.it ej

mi ara ház melletti asztalos-
izle'ót eV  lörponti disriem ást lemlozo intézetét, koporsó

s ininib-niii-m ii a s/.ii l-majaba vágó munkáit
i . e el*o selmeczbányai személy ős

te .írszál itó üzletét. AIoj>it«:■ i<• i : !>7ö evben
.: • l ■ . fi rfl Sí. ó, .....  •

liöny készítő üzletéi ;i vni-o.-há/i épületben, Választó' 
-övotminták. különösen olcsó aruk és u logdiva tosabb faron.

l e :  c *  < » . ,  - : i -  , i  .  m  z o s k a l á c s - U z l e t i t -  j ó  í z ű i m 1 / -  
i'ciiiéiiy. vias/gyertya. s iirokl.-iklya \ ias/diszinű és templom 
ni raktárát saját hazában

'  . n , o i ! ' i  fcls.i-p.aczon lév.. szoba és ezég-
tábla testei üzletet é*s miinb u c .-akniábn vágó díszes és Ízléses 
kiállítású munkáit.

„Nincs többe fejfájás!*4
D. G Ö T Z

I I G E A I I E  PORA
huszonöt év óla egyoldalú, idegis. rheuma-szerü, 
sói gyomorból származó fejfájás ellen a legjobb 
sik cn el használtatott, mit tö b b  e z e r r e  menő 
köszönetnyilvánítás bizonyít. Utóbbi időben ti

.‘.MADRIDI llDVAFP1
és Baross Gáborné ő cxi-ellentiájn feltűnő ered- 
uiénynyel Imsználta. 1 doboz ára használ, uta­

sítássá! ü  fit. egy kis próbadoboz t frt. 
Kredetiben kapható FÁYKISS József ..nagy Kristóf­
hoz czimzett gyógyszertárában Bpesten. — Rak,

--------  tárak : Tőrök József gyógyszerésznél Bpesten.
király-u. 12. és minden vidéki gyógyszertárban- 

Baktár Solmoezbányán : Sztankay és Margócsy gyógyszertárában. 
Postai megrendelések azonnal eszközöltetnek.

1 Mindennemű köhögést
•  valamint minden katar. megbetegedéseit a légző-
•  szerveknek, gégebajoknak, a tüdőnek, nehéz lég-
•  zéseket, szűkm(dlüséget, asihmát,, elnyálkásodást,
•  görcsös és szamárköhögest,. rekedtséget, torokban
•  érezhető esiklandozást a leggyorsabban gyógyítja
•  az évek óta legjobbnak bizonyult, orvosi utasítás ^
•  szerint készülő s orvosok által ajánlott %

! . . S / , ( . n C j í y ö i ,a y  l< ‘a ”  |
melynek doboza 50 kr, és a hozzávaló Szt.- •  
György ,,Kalarh“ por, melynek doboza 50 kr. 2  
a részletes orvosi használati utasítással együtt. •  
Hatása már néhány nap alatt érezhető. Két do- X 
hozná! keveset)!) nem szállitatik. X

Postai küldésnél 20 kr. számit tutik a cső- ♦  
magolásért és szálliló levélért; megrendelést elfő 
gad : a Szt-J-völ gy gyó g y szertá r  Becsben V/2. 
Wiinmergas.se 33. Az összeg postautalványon elŐle- 
gesen küldendő be. 1—28

. f é l e  Sí I’ Jtuhí I 111 21 li
; /.« ;«S 6«i5 jjjjá:: :b k E c k e M l o r f l u i i i

’v s r . ü * -• bj! í oav i/.á j* -) tudom ására  jő ­
vén, hogy  ec kendo rft répam ag  tö b b  helyrő l 
m int e red e ti v ,g y  ja v íto tt a ján lta tik . K öteles­
ségének  farija le h e t n ev e ze tt igazgatóság  a

köztudo-
músr:. hozni, hogy

EHEDETI ECKEKEORFI
TA K A K NIÁNtYRÉI’A-MA(t

- : í  1 i > < l  i  i b i  i n ó w é j i b c n

; AUSZTRiA-iVIAGYARORSZÁGBAN CSAKIS

\I A I f l l  N l.H ÖDÖN
t l t J ) t * ’h < ' l , t * s h ( * < l « " < * l H ‘ l l

BUDAPESTEN
: n h . ’.o. . m r.ny b: r. az  eckendo rft u radal-
n /  k m int er évben, egy  J1 S S W  é v i y ;

i r f i i i  c / e i i  v  7 -% ■ f ó r n a k  r é -  
; t f f ) y-r 1 mely ezég  az e r r e

v o na tkozó  e.rjegvrék t ingyen és b é r m tn tv e  
m egküldi. 1—2
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I I
I,' I V I l’isi-hl Samu m tulajdonút 
l i l i . V I  • k' |nz>* 35 Imidből nlio s/.uutó 
told oí irt 8/1 Inul ki/liól okuló vagy li ri>» 

adó jutányos ár mellett.

szentben tekvó licll féle ház első emeletén 
4 szoba, két előszoba, konyha, eleskamara 

stbből álló lakás ölesén bérbeadó.
kerestetik egy 

nyaralásra a lkai
inas ház kerttel a városon kívül.

kisebb ház, 3 szoba, udvar és kis 
kerttel a Felső Kózsautczában eladó, 

vagy bérbeadó.
1 / I / T  egy szám alatt lévő ház,
1\ l i  1 i ugyancsak a Hózsa utezában,

V szélaknai kapuu túl egy nagy kert kíi- 
zepén fekvő ház első emelete all 3 szoba 

es hozzátartozó helyiségekből — bérbe adó. 
Felelte alkalmas nyaralásra. Lyönyörü kilátás 

és kitűnő ivóvíz.

Mindezekről valamim még több más Inunk el­
adásáról és bérbeadásáról, bővebb értesítést ad

Selmeczbányáu 1894. márczius havában

OOIOOOOOOOOOOOOOOOOI

D

MEKYETELKE
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E(iV

á s  &

ü ®

W -. w  ;wk

l :0

mól t <»/. sí le i íü yo fss tb b  é s  l e g b iz to s a b b  ölő s z e r

n i  i  n < l  i i  i i  e n i  í  i  r o v a r o k  k i i r t á s á r a .
Mi bizonyitana világosabban utolérhetlen ereje és jósága mellett, mint óriási e lte rjed t­

sége, minek folytán nem létezik oly szer, melynek forgalmát a Z acherliné tízszeresen fölül ne múlná.
Azonban mindig bepecsételt üveget kérjen, és pedig csak ,.Zacherl“ czitnmel ellátottat. 

Minden egyéb hamisított.
Egy-egy üveg á ra : 15, 30, 50 kr, 1 frt 2 fit ; a Zacherliumegtakaritó: 30 kr.

<> <<■ - o r o i *  : Selm eczbányán: Sonnuer A. János özv., Takáts Miklós, Mar- 
schalko Gyula, Krausz V. G. és Eicbél Sándor özv. czógeknél — B élabányán: Mendl Frigyes urnái. 
— H odrusbányán : Kukucska József urnái. — Ip o ly ság o n : Dombó Károly urnái. — 
K orponán : Seliusztcr .1., Blaskovils Lajos és Truovszky Károly uraknál. K örm öczbányán : 
Kittet- J. Lcopold és Horn F. W. uraknál. — Szász-Tót-Pelsőczön: Pantos Miksa urnái. — 
Ú jbányán : Cservinka N. urnái.

OOOOOOOOOOOOOOOOOQOIOOOOOOOOOOOOOOOOOC

Üzleti képviselő kerestetik.
Selmeczbányán, valamint a szomszédos városokban 

egy-egy helyi ügynökség  állitatik fel minden, itt 
lendő áruezikk nagyban (en gros) forgalomba hoza- 

és még egyéb jövedelmező bizalmi állás szer­

vezted k. Kereskedelmileg képzett pályázók, ha nem is 
hivatásbeli ügynökök, a kik á llan d ó  b iz to s  állást 
keresnek, ajánló levelekkel támogatott ajánlataikat 
német nyelven
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cziraéhez küldjék továbbítás végett.
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A  t a v a s z i  i d é n y r e !
A tavaszi idényre szokásos bevásárlásról megérkezvén, van szerencsém a nagyérdemű közönség becses 

tudomására hozni, hogy nem kíméltem ezen alkalommal sem semmi fáradságot és áldozatot, hogy tisztelt vevőim 
igényeit kielégítsem, úgymint eddig a  l<>gszoli<labb ^ v a r o s o k  <;y á  r t  m á  iiy a  i n a l i  l e g ú j a b b  I tó sz ií-  
in é i iy e iv e l  l á t t a m  el ü / J e te m e t .  Különösen ajánlom a legújabb mintájú és kitűnő jó minőségű

női ruliakeliiiéimet
és a legjohh minőségű v á sz o n  n e m ű im e t .  Ajánlom továbbá

férfi öltözékre
való b r i in n i .  r e ie b e n b é r  * i és v a lő i l i  a n g o l  s z ö v e te im e t .  Hogy e tekintetben is tisztelt vevőimet 
teljesen kielégíthessem igen jó f é r f i s z a b á s z r ó l  gondoskodtam, és igy azon kedvező helyzetbejutottam, hogy 
tisztelt vevőimnek úgy az áru minőségére, mint a szabászatra nézve teljes garantiával jót állhatok.

Selmeczbánya 1894. márczius havában

T ibély Á goston.
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Nyomatott Joerge.s Ágost özv. és l ia  könyvnyomdájában Selmeczbányán 1894
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